
Mitglieder anderer Fakultäten und Einrichtungen mit Promotionsrecht
an der Fakultät für Biologie
Members of other faculties and research institutions with the right to supervise
or examine doctoral candidates of the Faculty of Biology März 2023

Dr. Akhtar, Asifa
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau
0761-5108-565

akhtar@ie-freiburg.mpg.de;akhtarassistant@ie-freiburg.mpg.
d

Dr. AlHay Abed, Jumana
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau

alhajabed@ie-freiburg.mpg.de

Dr. Argaw-Denboba, Ayele
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau

denboba@ie-freiburg.mpg.de

Prof. Dr. Arnold, Sebastian
Institut für Experimentelle & Klinische
Pharmakologie und Toxikologie, Abteilung II
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 25

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-96819

sebastian.arnold@pharmakol.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Bartos, Marlene
Institut für Physiologie I
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hermann-Herder-Straße 7

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5194

marlene.bartos@physiologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Boehm, Thomas
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau
0761-5108-328

boehm@immunbio.mpg.de

Prof. Dr. Dr. Börries, Melanie
Institut für Medizinische Bioinformatik und
Systemmedizin
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Breisacher Straße 153

79110 Freiburg im Breisgau
0761-203-9626

melanie.boerries@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Dr. h.c. Borner, Christoph
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9618

christoph.borner@uniklinik-freiburg.de



Prof. Dr. Cathomen, Toni
Institut für Transfusionsmedizin und Gentherapie &
Center für Chronische Immundefizienz
Universitätsklinikum Freiburg
Hugstetter Straße 55

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-34800

toni.cathomen@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Cissé, Ibrahim
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau
0761-5108-520

cisse@ie-freiburg.mpg.de;vetter@ie-freiburg.mpg.de

PD Dr. Döbrössy, Máté
Stereotaktische und Funktionelle Neurochirurgie,
Abt. I
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 64

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-50630

mate.dobrossy@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Eder, Matthias
Department für Radiologische Diagnostik und
Therapie, Deutsches Konsortium Translationale
Krebsforschung
Universitätsklinikum Freiburg
Hugstetter Straße 55

79106 Freiburg im Breisgau

matthias.eder@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Egert, Ulrich
Institut für Mikrosystemtechnik, IMTEK
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Georges-Koehler-Allee 102

79110 Freiburg im Breisgau
0761-203-7524

egert@imtek.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Ehl, Stephan
Centrum für Chronische Immundefizienz (CCI)
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-43090

stephan.ehl@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Fakler, Bernd
Institut für Physiologie II, Molekulare Physiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hermann-Herder-Straße 7

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5175

bernd.fakler@physiologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Dr. Fischer, Judith
Institut für Humangenetik
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 33

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-70510

judith.fischer@uniklinik-freiburg.de



Prof. Dr. Frew, Ian
Klinik für Innere Medizin I, Hämatologie, Onkologie
und Stammzelltransplantation
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-71831

ian.frew@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Grimbacher, Bodo
Centrum für Chronische Immundefizienz, Zentrum
für Translationale Zellforschung
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-77731

bodo.grimbacher@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Groß, Olaf
Institut für Neuropathologie, Neurozentrum
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 64

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-51060

olaf.gross@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Haas, Carola
Klinik für Neurochirurgie, Neurozentrum
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 64

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-52950

carola.haas@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Häcker, Georg
Department für Medizinische Mikrobiologie, Virologie
und Hygiene
Universitätsklinikum Freiburg
Hermann-Herder-Straße 11

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-6531

georg.haecker@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Hengel, Hartmut
Department für Medizinische Mikrobiologie, Virologie
und Hygiene, Institut für Virologie
Universitätsklinikum Freiburg
Hermann-Herder-Straße 11

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-6534

hartmut.hengel@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Henneke, Philipp
Centrum für Chronische Immundefizienz, Zentrum
für Translationale Zellforschung
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115

79106 Freiburg im Breisgau

270-77542

philipp.henneke@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Hunte, Carola
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5279

carola.hunte@biochemie.uni-freiburg.de



Prof. Dr. Jenuwein, Thomas
Max-Planck-Institut für Immunbiologie und
Epigenetik
Stübeweg 51

79108 Freiburg im Breisgau
0761-5108-785

jenuwein@ie-freiburg.mpg.de

Prof. Dr. Kammerer, Bernd
Hilde-Mangold-Haus
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Habsburgerstraße 49

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-97137

bernd.kammerer@zbsa.uni-freiburg.de

JunProf. Dr. Kierdorf, Katrin
Institut für Neuropathologie, Neurozentrum
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 64

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-50780

katrin.kierdorf@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Klugbauer, Norbert
Institut für Experimentelle & Klinische
Pharmakologie und Toxikologie, Abteilung I
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 25

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5310

n.klugbauer@pharmakol.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Koch, Hans-Georg
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5250

hans-georg.koch@biochemie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Kochs, Georg
Department für Medizinische Mikrobiologie, Virologie
und Hygiene, Institut für Virologie
Universitätsklinikum Freiburg
Hermann-Herder-Straße 11

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-6623

georg.kochs@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Kraft, Claudine
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5221

claudine.kraft@biochemie.uni-freiburg.de

PD Dr. Maurer, Ulrich
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9632

ulrich.maurer@mol-med.uni-freiburg.de



Prof. Dr. Meisinger, Christof
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hermann-Herder-Straße 7

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5287

chris.meisinger@biochemie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Meyer-Lühmann, Melanie
Klinik für Neurologie und Neurophysiologie
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 64

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-52350

melanie.meyer-luehmann@uniklinik-freiburg.de

PD Dr. Nazarenko, Irina
Institut für Infektionsprävention und
Krankenhaushygiene
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115b

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-82100

irina.nazarenko@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Niedermann, Gabriele
Klinik für Strahlenheilkunde, Sektion
Strahlenbiologie
Universitätsklinikum Freiburg
Robert-Koch-Straße 3

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-95140

gabriele.niedermann@uniklinik-freiburg.de

PD Dr. Nieters, Alexandra
Centrum für Chronische Immundefizienz, Zentrum
für Translationale Zellforschung
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-78150

alexandra.nieters@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Pahl, Heike L.
Klinik für Innere Medizin I, Sektion Molekulare
Hämatologie
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 117

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-63400

heike.pahl@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Peters, Christoph
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9600

christoph.peters@mol-med.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Dr. h.c. Pfanner, Nikolaus
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5224

nikolaus.pfanner@biochemie.uni-freiburg.de



Prof. Dr. Prinz, Marco
Institut für Neuropathologie, Neurozentrum
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 64

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-51050

marco.prinz@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Reinheckel, Thomas
Institut für Molekulare Medizin und Zellforschung
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-9606

thomas.reinheckel@mol-med.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Rospert, Sabine
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5259

sabine.rospert@biochemie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Roussa, Eleni
Institut für Anatomie und Zellbiologie, Molekulare
Embryologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5114

eleni.roussa@anat.uni-freiburg.de

PD Dr. Sauer, Jonas-Frederic
Institut für Physiologie I
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hermann-Herder-Straße 7

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5157

jonas.sauer@physiologie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Schilling, Oliver
Institut für Klinische Pathologie
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 115a

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-80610

oliver.schilling@mol-med.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Schmidt, Gudula
Institut für Experimentelle & Klinische
Pharmakologie und Toxikologie, Abteilung I
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 25

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5316

gudula.schmidt@pharmakol.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Schwemmle, Martin
Department für Medizinische Mikrobiologie, Virologie
und Hygiene, Institut für Virologie
Universitätsklinikum Freiburg
Hermann-Herder-Straße 11

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-6526

martin.schwemmle@uniklinik-freiburg.de



Prof. Dr. Timmer, Jens
Physikalisches Institut
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Hermann-Herder-Straße 3

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5829

jeti@fdm.uni-freiburg.de

PD Dr. Tucci, Sara
Zentrum für Kinder- und Jugendmedizin
Universitätsklinikum Freiburg
Mathildenstraße 1

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-43680

sara.tucci@uniklinik-freiburg.de

Dr. Ulbrich, Maximilian
BIOSS, Centre for Biological Signalling Studies
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Schänzlestraße 18

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-97183

max.ulbrich@bioss.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Vogel, Tanja
Institut für Anatomie und Zellbiologie, Molekulare
Embryologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Albertstraße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5086

tanja.vogel@anat.uni-freiburg.de

Dr. Walentek, Peter
Klinik für Innere Medizin IV, Nephrologie und
Allgemeinmedizin & IMITATE, Institute for Disease
Modeling and Targeted Medicine
Universitätsklinikum Freiburg
Breisacher Straße 113

79106 Freiburg im Breisgau

peter.walentek@medizin.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Walz, Gerd
Klinik für Innere Medizin IV, Nephrologie und
Allgemeinmedizin
Universitätsklinikum Freiburg
Hugstetter Straße 55

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-32500

gerd.walz@uniklinik-freiburg.de

Prof. Dr. Wiedemann, Nils
Institut für Biochemie und Molekularbiologie
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Stefan-Meier-Straße 17

79104 Freiburg im Breisgau
0761-203-5280

nils.wiedemann@biochemie.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Zeiser, Robert
Klinik für Innere Medizin I, Hämatologie, Onkologie
und Stammzelltransplantation
Universitätsklinikum Freiburg
Hugstetter Straße 55

79106 Freiburg im Breisgau
0761-270-36250

robert.zeiser@uniklinik-freiburg.de


